

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021003
PREGÃO ELETRÔNICO PE-003/2021-PMPP SRP.

O **MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ**, por intermédio do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **11.820.102/0001-70**, com sede na Rua Magalhães Barata, S/n – Bairro: Centro – CEP: 68.535.000, no município de Palestina do Pará, Estado do Pará, devidamente representado pelo Sr. **Maurício Soares Barbosa**, Secretário, CPF/MF nº **741.208.832-72**, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias, S/n, Cidade Nova, Palestina do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2021, publicada no dia 29 de Janeiro de 2021, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **Materiais de Consumo, Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, Limpeza, Copa e Cozinha e Descartáveis, Destinados ao Hospital Municipal, Postos de Saúde e ao Fundo Municipal de Saúde de Palestina do Pará-PA**, especificados nos itens: de 01 a 132 do Termo de Referência, anexo I. do edital de Pregão Eletrônico nº 03/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

EMPRESA: JOANA D ARC JORGE SILVA - ME					
CNPJ: 06.247.442/0001-13					
ENDEREÇO: Rua Sergipe, nº 210, Cidade Nova, Palestina do Pará – PA, Cep: 68.535-000					
REPRESENTANTE: Joana D arc Jorge Silva, CPF: 568.118.882-53					
E-MAIL: joanadarcjorge@hotmail.com			TEL.: (94) 99210-4185		
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ACUCAR BRANCO - 2KG TIPO CRISTAL ESPECIAL. NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATOXICA, DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTE DE 02 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	230,00	PACOTE	5,61	1.290,30
6	APRESUNTADO FATIADO FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA. DEVERA APRESENTAR COLORACAO, ODOR E ASPECTOS CARACTERISTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	100,00	QUILOGRAMA	26,40	2.640,00
10	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 800G EM VIDRO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	100,00	UNIDADE	10,60	1.060,00
12	BACIA DE PLASTICO 35L	60,00	UNIDADE	18,58	1.114,80
14	BANANA SA PROCEDENTE DE ESPECIE SA, FRESCA, NAO GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESOES BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	1.200,00	QUILOGRAMA	4,59	5.508,00
15	BATATA INGLESA LISA LISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE.	600,00	QUILOGRAMA	5,31	3.186,00
17	BISCOITO DOCE 800G TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLASTICO DE 800G. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	250,00	PACOTE	6,14	1.535,00
19	BOTA DE BORRACHA MATERIAL DE BORRACHA, TAMANHOS VARIADOS,	32,00	PAR	44,30	1.417,60

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, USO LIMPEZA PESADA, FORMATO ANATÓMICO.				
21	CAIXA ORGANIZADORA 42L CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 42LTS.	10,00	UNIDADE	65,99	659,90
22	CAIXA TERMICA 37L DE ISOPOR COM TAMPAS, E CAPACIDADE DE 37L, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 467MM X LARGURA 317MM X ALTURA 403MM.	10,00	UNIDADE	36,38	363,80
23	CAIXA TERMICA 60L DE ISOPOR COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 60 LITROS, ESPESURA DA PAREDE DE 45MM DIMENSÃO INTERNA 609X441 ALTURA 291MM / DIMENSÃO EXTERNA 699X441 ALTURA SEM TAMPAS 340MM, ALTURA COM TAMPAS 390.	10,00	UNIDADE	70,86	708,60
24	CAIXA TERMINA 27L DE ISOPOR COM TAMPAS, E CAPACIDADE DE 27 LITROS.	10,00	UNIDADE	29,01	290,10
25	CALDO DE GALINHA CONTENDO NO MÍNIMO 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	150,00	UNIDADE	3,49	523,50
32	CEBOLA DE CABECA TAMANHO MÉDIO DE 1 QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, SA, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETADA DE PESAGEM.	400,00	QUILOGRAMA	3,74	1.496,00
37	CHUCHU EXTRA AA IN NATURA, POUCO RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA, SA, FRESCAS, POUCO ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	400,00	QUILOGRAMA	4,04	1.616,00
38	COCO RALADO DEVERA SER PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E MADUROS NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANCOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LÍPIDIO DE 3G EM 100G.	60,00	PACOTE	4,30	258,00
42	COLORAL EM PO CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	200,00	UNIDADE	0,90	180,00
43	COPO DESCARTAVEL 200ML DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 ML EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. COPOS ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	3.500,00	PACOTE	3,64	12.740,00
46	CREME DE LEITE- TRADICIONAL CONTENDO NO MÍNIMO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	400,00	UNIDADE	2,97	1.188,00
47	DESINFETANTE 1000ML	1.000,00	UNIDADE	2,69	2.690,00
51	ERVILHA ERVILHA - CONTENDO NO MÍNIMO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	240,00	UNIDADE	2,71	650,40
52	ESCOVA P/ LIMPEZA GERAL , MATERIAL PLÁSTICO, RETANGULAR, ERGONOMICA, TAMANHO MÉDIO COM CEPINHO DE MADEIRA.	240,00	UNIDADE	1,82	436,80
56	FACA DE COZINHA N 8	15,00	UNIDADE	15,71	235,65
62	FERMENTO QUÍMICO EM PO CONTENDO 100G GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	50,00	UNIDADE	2,89	144,50
65	FLOCOS DE ARROZ FLOCOS DE ARROZ PRE-COZIDOS, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	500,00	PACOTE	2,91	1.455,00
68	GARFOS EM INOX PARA REFEIÇÕES.	30,00	UNIDADE	3,29	98,70
71	INSETICIDA COM 300 ML.	100,00	UNIDADE	9,04	904,00
72	ISQUEIRO A GAS COMPRIMENTO 8CM, LARGURA 2,5CM.	40,00	UNIDADE	3,59	143,60
78	LINGUIÇA DEFUMADA TIPO CALABRESA LINGUIÇA DEFUMADA TIPO CALABRESA, ESPESURA DE APROXIMADAMENTE 1CM, ISENTA DE PELES, APONEUROSOS E FRAGMENTOS DE OSSOS.	120,00	QUILOGRAMA	27,98	3.357,60
79	LUVA LATEX AMARELA FOLC. M	500,00	PACOTE	4,62	2.310,00
80	MACA NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVÁRIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SA, FRESCA, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM APRESENTAR AVÁRIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	200,00	QUILOGRAMA	6,38	1.276,00
81	MACARRÃO ESPAGUETE C/ OVOS MASSA SECA COM OVOS, FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS # PRIMAS SAS E LIMPAS, E SENTAS DE MATERIAS TERROSA E # PARASITOS.	460,00	PACOTE	3,68	1.692,80
82	MARGARINA VEGETAL MARGARINA VEGETAL, LÍPIDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	600,00	UNIDADE	4,98	2.988,00
83	MARMITA ISOPOR MARMITA ISOPOR, COM APROXIMADAMENTE 187X52MM, ARREDONDADA, COM CAPACIDADE PARA 750ML.	10,00	CAIXA	73,35	733,50
84	MELANCIA NACIONAL NACIONAL IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVÁRIAS, POLPA FIRME COM COLORAÇÃO VERMELHA COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SA, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	300,00	QUILOGRAMA	2,57	771,00
85	MILHO VERDE 280G EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 280 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	200,00	UNIDADE	2,81	562,00
91	PANELA DE PRESSÃO 10L PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO P/ 10LTS.	10,00	UNIDADE	138,50	1.385,00
94	PANO DE CHÃO ALVEJADO COR BRANCA, MEDIDAS MÍNIMAS 67 CM X 42 CM (COMPRIMENTO E LARGURA).	100,00	UNIDADE	5,85	585,00
99	PAPEL ALUMÍNIO CONTENDO 30CM X 7,5MT (ROLO) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	40,00	UNIDADE	5,86	234,40
103	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA VARIADAS COM 25G EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA	300,00	UNIDADE	1,82	546,00

	E SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELÃO COM SUPORTE DE PLÁSTICO PARA COLOCAR NO VASO.				
104	PEITO DE FRANGO SEM OSSO LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SÁDIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUIJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	600,00	QUILOGRAMA	18,95	11.370,00
105	PIMENTA DO REINO MOIDA CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	100,00	UNIDADE	5,95	595,00
106	PIMENTÃO VERDE TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS, SEM MANCHAS E COLORAÇÃO UNIFORME.	100,00	QUILOGRAMA	8,65	865,00
107	POLVILHO DOCE CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	160,00	UNIDADE	5,60	896,00
108	PRATO DESCARTÁVEL MATERIAL PLÁSTICO REDONDO FUNDO 21CM DE DIÂMETRO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES BRANCO.	1.800,00	PACOTE	2,25	4.050,00
109	PRATOS DE VIDRO PRATOS DE VIDRO RASOS PARA REFEIÇÕES DURALEX.	50,00	UNIDADE	7,15	357,50
116	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO, FRASCO C/ 250 ML.	10,00	UNIDADE	11,62	116,20
121	SAL REFINADO IODADO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, PACOTES DE 1 KG. CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO, NA DOSAGEM MÍNIMA DE 10 (DEZ) E MÁXIMA DE 15 (QUINZE) MG DE IODO POR 1 (UM) QUILO DE SAL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DECLARADA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. 30X1	120,00	QUILO	1,30	156,00
122	SALSICHA - KG SALSICHA- DE CARNE BOVINA/ SUÍNA TIPO HOT-DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%, COM REGISTRO NO SIF OU SISP.	120,00	QUILOGRAMA	12,40	1.488,00
123	SODA CAUSTICA DE 1KG COM CONCENTRAÇÃO ENTRE 96 A 99%.	20,00	UNIDADE	13,90	278,00
124	SUCO CONCENTRADO 500ML	600,00	PACOTE	4,19	2.514,00
125	SUCO EM PO - 250G	600,00	PACOTE	4,48	2.688,00
126	TEMPERO COMPLETO CASEIRO SEM PIMENTA, SEM CONDIMENTOS, À BASE DE SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES. POTE PLÁSTICO DE 1KG.	80,00	UNIDADE	8,40	672,00
131	VASSOURINHA P/ LIMPAR VASO, DE ALTA QUALIDADE.	20,00	UNIDADE	6,25	125,00
132	VINAGRE TIPO BRANCO CONTENDO NO MÍNIMO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	30,00	UNIDADE	3,09	92,70
VALOR TOTAL: Oitenta e sete mil Duzentos e Trinta e Oito reais e Noventa e Cinco Centavos					87.238,95

EMPRESA: PRAX – DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI					
CNPJ: 36.761.673/0001-01					
ENDEREÇO: Rua Piauí, Nº 588, Nova Imperatriz, Imperatriz-MA, Cep: 65.970-100					
REPRESENTANTE: Cesar Felix, CPF: 107.359.608-79					
E-MAIL: licitacao@fortclean.net TEL.: (99) 2101-5750					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PO PURO, SEM ADIÇÃO DE OUTROS SABORES E ODORES ARTIFICIAIS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALADO EM PACOTES DE 400G. COM COMPOSIÇÃO BÁSICA: ACUCAR, CACAU EM PO, MALTO-DEXTRINA, LEITE. APARENCIA PO HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO E ESCURO, SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTA DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM OPACA, DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	230,00	PACOTE	3,95	908,50
11	BACIA DE PLÁSTICO 18L BACIA DE PLÁSTICO CANELADO 18LTS.	20,00	UNIDADE	15,00	300,00
13	BALDE 12L MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, S/ TAMPA, C/ ALÇA EM ARAME GALVANIZADO COR PRETA P/ 12LTS.	75,00	UNIDADE	10,00	750,00
34	CERA LÍQUIDA 750ML 750 ML - COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAUBA, PARAFINA NONIL ETOXILADO, ALCOOL CETILARILICO, CORANTE, ESSENCIA E ÁGUA.	360,00	UNIDADE	3,85	1.386,00
36	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILO GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	120,00	UNIDADE	24,50	2.940,00
39	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA DE SOBREMESA MATERIAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, BRANCO.	300,00	PACOTE	2,27	681,00
40	COLHER DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICA, PARA REFEIÇÃO E EMBALAGEM COM 50 UNIDADES BRANCO.	600,00	PACOTE	2,68	1.608,00
41	COLHERES EM INOX PARA REFEIÇÕES.	30,00	UNIDADE	2,97	89,10
44	COPO DESCARTÁVEL 300ML MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE DE 300 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	2.000,00	PACOTE	5,38	10.760,00
45	COPO DESCARTÁVEL 50ML MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE DE 50 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1.000,00	PACOTE	1,84	1.840,00

49	DESODORIZADOR APRESENTAÇÃO AEROSOL, 400G/281G, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSIÇÃO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO, FRAGÂNCIAS VARIADAS.	200,00	UNIDADE	8,66	1.732,00
53	ESPONJA PARA LIMPEZA, EM AÇO, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS (LA DE AÇO), FARDOS COM 14 UNID.	200,00	FARDO	17,10	3.420,00
54	ESPONJA DUPLA FACE P/ LAVAR LOUCA, C/ ESPUMA EM POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTERIAS, FORMATO QUADRADO, EMBALAGEM C/ 03 UNIDADES, PACOTE COM 03 UNID.	400,00	PACOTE	1,81	724,00
63	FLANELA AMARELA COMPRIMENTO 45, LARGURA 40.	60,00	UNIDADE	2,25	135,00
64	FLANELA GRANDE COMPRIMENTO DE 40X60CM.	60,00	UNIDADE	2,40	144,00
76	LIMPA ALUMINIO - 500ML LIMPA ALUMINIO LÍQUIDO 500ML EM ÁCIDO ALQUIL. BENZENO SULFÔNICO LINEAR SEQUESTRANTE ALCOOLIZANTE E ÁGUA.	600,00	UNIDADE	1,43	858,00
77	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS 1L	60,00	UNIDADE	5,99	359,40
86	MISTURA PARA BOLO SABOR DIVERSO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (PCT C/400G).	300,00	PACOTE	4,77	1.431,00
95	PANO DE PRATO EM ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS COMPRIMENTO 68CM, LARGURA 40CM, COR BRANCA.	100,00	UNIDADE	4,39	439,00
112	RODO PEQUENO BASE EM MADEIRA, C/ 02 BORRACHAS, MEDIDA MÍNIMA 30CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MÍNIMA 120CM.	20,00	UNIDADE	7,39	147,80
117	SACO P/ LIXO PRETO, CAPACIDADE DE 50L PCT. COM 10 UNIDADES.	1.200,00	PACOTE	1,97	2.364,00
118	SACO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO PARA LIXO DOMÉSTICO - CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNID.	1.200,00	PACOTE	1,45	1.740,00
119	SACO PRETO REFORÇADO 100 LT COM NO MÍNIMO 0,10MM, PACOTE COM 10 UNID.	200,00	PACOTE	3,70	740,00
120	SACO PRETO 200L REFORÇADO E COM CAPACIDADE DE 200 LT COM NO MÍNIMO 0,10MM, PCT COM 25 UNID.	50,00	UNIDADE	12,88	644,00
129	VASSOURA C/ CERDAS SINTÉTICAS VASSOURA C/ CERDAS SINTÉTICAS, 25CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE.	50,00	UNIDADE	7,88	394,00
130	VASSOURA NYLON DE NYLON, TIPO NOVA 1 QUALIDADE.	50,00	UNIDADE	8,55	427,50
VALOR TOTAL: Trinta e Seis mil Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Trinta Centavos					36.962,30

EMPRESA: J B M P COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
CNPJ: 34.553.827/0001-44					
ENDEREÇO: Rua Tancredo Neves, Nº 80, Parque Planalto, Imperatriz-MA, Cep: 65.917-353					
REPRESENTANTE: José Braga Rocha, CPF: 005.243.623-35					
E-MAIL: bmcomercio1@gmail.com TEL.: (99) 98140-6239					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ÁGUA SANITÁRIA 1000ML COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1000ML	2.000,00	UNIDADE	1,43	2.860,00
4	ALHO VERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.	40,00	QUILOGRAMA	23,76	950,40
5	AMACIANTE 1L	1.800,00	UNIDADE	2,93	5.274,00
7	ARROZ BRANCO BENEFICIADO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 5 KG, DE PLÁSTICO ATÓXICO. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSELADA.	1.500,00	PACOTE	27,30	40.950,00
8	ASSADEIRA 2,9L ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR 2,9LTS.	5,00	UNIDADE	52,20	261,00
9	AVENTAL MULTIUSO	30,00	UNIDADE	7,34	220,20
16	BETERRABA EXTRA AA IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SAS, FRESCAS, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	300,00	QUILOGRAMA	4,10	1.230,00
18	BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM 400G.	600,00	UNIDADE	3,85	2.310,00
20	CAFÉ EM PO TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	800,00	UNIDADE	4,45	3.560,00
26	CANELA EM PO CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	80,00	UNIDADE	4,32	345,60
27	CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 1 CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G	200,00	UNIDADE	2,44	488,00
28	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G	200,00	UNIDADE	3,05	610,00
33	CENOURA EXTRA AA IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES	400,00	QUILOGRAMA	4,30	1.720,00

	GENUINAS E SAS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARENCIA FRESCA. ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.				
35	CESTO PARA LIXO 10L COM TAMPA - EM MATERIAL PVC, CAPACIDADE DE 10 LTS, FORMATO CILINDRICO, DIMENSOES APROXIMADAMENTE: ALTURA 28,5CM, DIAMETRO 27CM	60,00	UNIDADE	5,32	319,20
48	DESINFETANTE 2LT	1.500,00	UNIDADE	5,20	7.800,00
50	DETERGENTE LAVA LOUCA 500ML	1.600,00	UNIDADE	0,95	1.520,00
55	EXTRATO DE TOMATE-TRADICIONAL CONTENDO 190 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	420,00	UNIDADE	1,95	819,00
57	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA TIPO 1, FINA, (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG)	100,00	QUILOGRAMA	5,95	595,00
58	FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS,18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; ANVISA; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	290,00	PACOTE	4,36	1.264,40
59	FECULA DE MANDIOCA - 1KG	600,00	PACOTE	5,50	3.300,00
60	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I IN NATURA, EMBALAGEM 30X01, VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, GRAOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	300,00	PACOTE	6,20	1.860,00
61	FEIJAO TREPA PAU FEIJAO TREPA PAU TIPO 1 IN NATURA, EMBALAGEM DE 1KG, VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, GRAOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	400,00	PACOTE	7,90	3.160,00
66	FLOCOS DE MILHO FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDOS, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	500,00	UNIDADE	1,72	860,00
67	FRANGO INTEIRO CONGELADO, DE 1 QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MAXIMO 02 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VACUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINACAO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MUNICIPIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	800,00	QUILOGRAMA	8,50	6.800,00
69	GARRAFA TERMICA 1,8L GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1,8LTS DE INOX.	15,00	UNIDADE	129,90	1.948,50
70	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES BRANCO MACIO ABOSORVETE FORMATO MINIMO 23CM X 22CM, PACOTE COM 50 GUARDANAPOS CADA.	800,00	UNIDADE	2,00	1.600,00
73	JARRAS 4L JARRAS DE PLASTICO 4LTS.	10,00	UNIDADE	20,00	200,00
75	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM 01 KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.	400,00	PACOTE	23,45	9.380,00
87	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL CONTENDO 340GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	260,00	UNIDADE	2,08	540,80
88	OLEO DE SOJA EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML DE OLEO. DATA DE VALIDADE DE MINIMO 12 MESES APOS ENTREGA.	460,00	UNIDADE	8,05	3.703,00
89	OVOS CARACTERISTICAS TECNICAS: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE, CASCA LISA. OS OVOS DEVERAO ESTAR LIMPOS. NAO PODERAO ESTA TRINCADOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA.	3.500,00	UNIDADE	0,46	1.610,00
90	PA P/ LIXO P/LIXO CABO LONGO PLASTICO.	24,00	UNIDADE	7,48	179,52
92	PANELA DE PRESSAO 18L PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 18LTS.	2,00	UNIDADE	276,58	553,16
93	PANELA EM ALUMINIO 40L PANELA EM ALUMINIO FUNDIDO BATIDO GROSSO COM TAMPA P/ 40 LTS.	15,00	UNIDADE	227,99	3.419,85
100	PAPEL FILME PAPEL FILME, ROLO CONTENDO 28X100CM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	40,00	ROLO	11,95	478,00
101	PAPEL HIGIENICO 30X30,10M, FOLHA DUPLA, PICOTADA, BRANCA - PACOTE COM 04 UNID.	360,00	PACOTE	3,52	1.267,20
102	PAPEL TOALHA ROLO (GOFRADO), ALTA ABSORCAO E RESISTENCIA AO UMIDO, 100% FIBRA CELUILOSICA, COR BRANCA, PCT. COM 02 UNIDADES, DIMENSOES 230X230MM.	250,00	PACOTE	4,50	1.125,00
110	REPOLHO BRANCO IN NATURA EXTRA, FRESCO, FIRME, ODOR CARACTERISTICO. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	320,00	QUILO	4,30	1.376,00
111	RODO GRANDE BASE EM MADEIRA, C/ 02 BORRACHAS, MEDIDA MINIMA 50CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MINIMA 120CM.	50,00	UNIDADE	3,88	194,00
113	SABAO EM PO - 1KG SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, COMPOSTO COM TENSOATIVO, COADIUNVANTE, CORANTE, CARGA E PERFUME. CAIXA COM 1KG.	500,00	UNIDADE	5,60	2.800,00
114	SABAO EM PO - 500G. SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, COMPOSTO COM TENSOATIVO, COADIUNVANTE, CORANTE, CARGA E PERFUME. CAIXA COM 500G.	500,00	UNIDADE	2,68	1.340,00
115	SABAO NEUTRO SABAO EM BARRA NEUTRO EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200G.	500,00	PACOTE	6,10	3.050,00
127	TOMATE MADURO, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURACAO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	280,00	QUILOGRAMA	4,65	1.302,00
128	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE 100 UNIDADES	20,00	PACOTE	19,00	380,00
VALOR TOTAL: Cento e Vinte e Cinco mil Quinhentos e Vinte e Três Reais e Oitenta e Três Centavos					125.523,83

3. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Palestina do Pará/PA, 08 de Março de 2021.

JOANA D ARC JORGE SILVA - ME
CNPJ: 06.247.442/0001-13
CONTRATADA

PRAX – DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 36.761.673/0001-01
CONTRATADA



J B M P COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 34.553.827/0001-44
CONTRATADA